INDICAÇÃO Nº 133/2017
Solicita com urgência a recuperação de parte da Rua João de Candinha que esta desmoronando perto da Cooperativa Coopersol no Bairro do Marmeleiro. Foto em anexo

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, solicitando com urgência a recuperação de parte da Rua João de Candinha que esta desmoronando perto da Cooperativa Coopersol no Bairro do Marmeleiro.

JUSTIFICATIVA:

           Como pode ser observado por meio das fotos anexas, devido ao mal tempo e as chuvas constantes, houve erosão de terra no local o que levou ao afundamento do asfalto e desbarrancamento. Vale ressaltar que a via é movimentada e o trafego dos veículos ficam amplamente comprometidos nesse trecho, pois é grande o risco de acidentes no local.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 21 de fevereiro de 2017.

JULIO ANTONIO MARIANO
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 21/02/2017 - 14:59:03 00987/2017
/sjbv
Leitura em Plenário

Na 4ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 23/02/2017

JOSÉ ALEXANDRE PIERRONI DIAS

2º Secretário